
令和５年６月吉日 

 

伊勢商工会議所 

企業・事業所の皆様 

社会福祉法人 伊勢市社会福祉協議会 

伊勢市ボランティアセンター 

 

「地域貢献はじめ方出前講座・ちょこっと地域貢献体験」メニューのご案内 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、伊勢市社会福祉協議会では、平成 29年度から市内で地域貢献活動をされて

いる企業・事業所様を対象に「地域貢献企業登録制度」を設けており、現在 77社（令

和 5年 4月末現在）の登録をいただいております。 

この登録制度は、自治会やまちづくり協議会など地域の市民活動だけでは課題解

決が難しい場合に、企業・事業所様の技術や強みをいかした地域貢献活動を通じて、

活動支援や課題解決につながることを目的としております。 

そこで、今後、地域貢献活動を検討している企業・事業所様の活動開始のきっか

けづくりになればと、この度「地域貢献はじめ方出前講座・ちょこっと地域貢献体

験」メニューを作成しましたので、ご案内申し上げます。メニューの内容について

は、この案内の裏面の QR コード、URL（伊勢市社会福祉協議会ホームページ）から

ご覧ください。 

講座および体験は、各企業・事業所様の都合の良い時間、場所で実施させていた

だきますので、社内勉強会や研修などでご活用いただけると幸いです。 

「地域貢献活動を考えているが、地域へのアプローチ方法が分からない」「活動し

たいけれど、何ができるかのだろうか」などの相談も含め、地域貢献活動に向け、

ぜひとも伊勢市ボランティアセンターをご活用ください。連絡をお待ちしています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 伊勢市社会福祉協議会 

伊勢市ボランティアセンター 

（ｲｵﾝﾀｳﾝ伊勢ﾗﾗﾊﾟｰｸ１階げんここるーむ） 

TEL 63-6370 FAX 65-6121 

担当：野中、中世古、坂谷 



 

 

 

 

 

 

 

 

URL:https://ise-shakyo.jp/wp-content/uploads/2022/07/d11e2ee1d835fe289a1e2

849f559fba5.pdf（伊勢市社会福祉協議会ホームページ） 

 

☆企業等の地域での様々な活動を紹介しています！ 

情報誌「げんここにゅーす」 ボランティアセンターフェイスブック 
地域貢献企業登録 

（伊勢市社協ホームページ） 

三重の赤い羽根募金百貨店プロジェクト 
（伊勢市社協ホームページ） げんここるーむインスタグラム 

☆「地域貢献はじめ方出前講座、ちょこっと地域貢献体験」メニュー 

QRコードを読み取ってご覧ください。 

【問合せ先】社会福祉法人 伊勢市社会福祉協議会 伊勢市ボランティアセンター 

（ｲｵﾝﾀｳﾝ伊勢ﾗﾗﾊﾟｰｸ１階げんここるーむ） 

TEL 63-6370 FAX 65-6121 


